
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota dell’I.C. “G. Verga” di Canicattini, prot. 20739 del 7-10-2025, con la quale il 

predetto Istituto ha richiesto l’attribuzione di n. 12 ore di sostegno in deroga (ADEE 

- EH); 

Visto il proprio decreto, prot. n. 21821 del 3/11/2025, con il quale sono stati ripartiti, tra 

le istituzioni scolastiche della provincia di Siracusa, i posti di sostegno in deroga 

autorizzati con decreto dell’USR Sicilia prot. n. 54026 del 30/10/2025; 

Visto l’avviso, prot. n. 22910 del 3/11/2025, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità per la sesta procedura di conferimento degli incarichi a tempo 

determinato al personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa 

per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il proprio decreto prot. n. 22933 del 3/11/2025, con il quale sono state pubblicate 

le operazioni di attribuzione di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2025/2026, 

su posti comuni e posti di sostegno, per il personale docente di ogni ordine e grado 

inserito nelle GAE e nelle GPS di questa Provincia (6° turno di nomina); 

Visto il proprio decreto prot. n. 23171 del 5/11/2025, con il quale è stata disposta la 

rettifica della ripartizione dei posti di sostegno di cui al decreto prot. n. 21821 del 

3/11/2025, la rettifica delle disponibilità di cui all’avviso prot. n. 22910 del 

3/11/2025 e la conseguente revoca dell’assegnazione dell’incarico a t.d. alla 

docente Leone Grazia (23/10/1979) sullo spezzone orario di n. 12 ore su posto di 

sostegno scuola primaria (ADEE) presso l’I.C. D. Alighieri di Francofonte, disposta 

con decreto prot. n. 22933 del 3/11/2025; 

Visto il proprio decreto prot. n. 23690 del 12/11/2025, con il quale è stata disposta la 

rettifica della ripartizione dei posti di sostegno di cui al decreto, prot. n. 21821 del 

3/11/2025, già rettificata con decreto prot. 23171 del 5/11/2025; 

Visto l’avviso, prot. n. 23727 del 12/11/2025, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità per la settima procedura di conferimento degli incarichi a tempo 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

determinato al personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa 

per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il proprio decreto prot. n. 23735 del 12/11/2025, con il quale sono state pubblicate 

le operazioni di attribuzione di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2025/2026, 

su posti comuni e posti di sostegno, per il personale docente di ogni ordine e grado 

inserito nelle GAE e nelle GPS di questa Provincia (7° turno di nomina); 

Visto l’avviso, prot. n. 24342 del 19/11/2025, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità per l’ottava procedura di conferimento degli incarichi a tempo 

determinato al personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa 

per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il proprio decreto prot. n. 24398 del 19/11/2025, con il quale sono state pubblicate 

le operazioni di attribuzione di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2025/2026, 

su posti comuni e posti di sostegno, per il personale docente di ogni ordine e grado 

inserito nelle GAE e nelle GPS di questa Provincia (8° turno di nomina); 

Vista la comunicazione dell’I.C. “G. Verga” di Canicattini, prot. n. 24866 del 26/11/2025, 

con la quale il suddetto Istituto ha informato lo scrivente Ufficio che, in seguito al 

trasferimento di un alunno in altra provincia, n. 12 ore di sostegno (ADEE) risultano 

eccedenti rispetto al proprio fabbisogno complessivo di organico di sostegno; 

Verificato che le 12 ore di sostegno in deroga, richieste dall’I.C “G. Verga” di Canicattini con 

nota prot. 20739 del 07-10-2025, autorizzate con decreto dell’USR Sicilia prot. n. 

54026 del 30/10/2025 e assegnate al predetto Istituto con proprio decreto prot. n. 

21821 del 3/11/2025, non sono state coperte in quanto la docente individuata con 

decreto prot. n. 24398 del 19/11/2025 ha rinunciato all’incarico, come comunicato 

dall’I.C “G. Verga” di Canicattini con nota prot. n. 24866 del 26/11/2025;  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica 149/l – 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Considerato che l’attribuzione di posti di sostegno è strettamente correlata alle effettive 

esigenze di organico, tenendo conto del numero di alunni con disabilità certificata 

ai sensi della L. 104/1992 presenti presso l’istituzione scolastica; 

Ritenuto di dover intervenire in autotutela per ripristinare la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

DISPONE 

la rettifica della ripartizione dei posti di sostegno di cui al decreto prot. n. 21821 del 3/11/2025, già 

rettificata con decreto prot. n. 23171 del 5/11/2025 e, nuovamente rettificata con decreto prot. n. 

23690 del 12/11/2025, che ridetermina l’assegnazione all’I.C. “G. Verga” di Canicattini Bagni in n. 2 

posti interi (ADEE – EH) in luogo dei 2 posti interi e n. 12 ore precedentemente assegnati, così come 

da tabella che segue: 

ORDINE DI SCUOLA ISTITUTO COMUNE POSTI EH ORE EH 

Primaria I.C. “G. Verga” Canicattini Bagni 2 0 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica ad ogni effetto di legge a tutti gli interessati. Avverso 

il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa  

Luisa Giliberto  

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Ai Dirigenti scolastici degli istituti di ogni ordine e grado della 
Provincia – LORO SEDI 

 Alle Organizzazione sindacali Scuola – LORO SEDI 

All’ Albo online e al sito web istituzionale 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-11-27T09:50:09+0100
	Luisa Giliberto


		2025-11-27T12:26:33+0100
	protocollo




